



2411200293970001



telegram.me/bazarehamedan

کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام

t.me/hamedanpayam

کانال خبری همدان پیام در تلگرام



[ISSN: 2322-4665]

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان



در زمینه شهرداری
الکترونیک و
هوشمندسازی نیز
قدم‌های مهمی
برداشته شده است
و این روند باید با
جدیت ادامه پیدا
کند؛ چراکه آینده
مدیریت شهری
بدون استفاده از
فناوری و خدمات
هوشمند قابل تصور
نیست

گزارش عمرانی، فرهنگی شهردار همدان
در بازدید از همدان پیام

انجام عملیات عمرانی در پيشاهنگی و مدرس؛ بزودی

۳۰

صوفی در کنفرانس مطبوعاتی به مناسبت روز خبرنگار

معارض گرانی بنزین هستم مردم را نگران نکنید

■ اجرای کنارگذر همدان ۱۰ همت اعتبار نیاز دارد

۵۰

همدان پیام

www.HamedanPayam.com



یکشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۵ ● ۳ ربيع الاول ۱۴۴۸ ● 2026 August 16
سال بیست و سوم ● شماره ۵۴۸۵ ● ۸ صفحه روزنامه ● ۵۵۰۰۰ تومان

رئیس کانون وکلای استان هشدار داد

خطر ورود وکلای غیر حرفه‌ای به عرصه وکالت

۶۰



نماد بی‌اعتمادی!

چندین سال است که تاکید بر خصوصی سازی از سوی مسئولان انجام می شود و همه از ضرورت اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ سخن می گویند اما در عمل خصوصی سازی پیشرفتی نداشته و در مواردی هم که پیشرفتی بوده بیشتر خصولتی سازی و ترکیب بخش خصوصی و دولتی تا خصوصی سازی صرف و استاندارد بوده است. این وضعیت به خوابی بی اعتمادی به بخش خصوصی و تلاش دولت‌ها برای حفظ قدرت خود در اقتصاد با تمرکز بر همه فعالیت‌ها را می رساند. وضعیتی که نمی تواند ادامه پیدا کند و با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی نیاز به مداخله قوا به ویژه مجلس و اصلاح روند خصوصی سازی دارد...

یادداشت روز

سهرابی نامی ماندگار در تاریخ عکاسی خبری همدان



تاریخ

استقرار قایق‌های اورژانس در غار علیصدر



گردشگری

هفته خبرنگار

گرامی باد

هدیه همدان پیام به همراهان رسانه؛
شرایط ویژه تبلیغات و دیده شدن

از ۱۷ تا ۲۴ مرداد

خدمات ویژه کمپین:

- انتشار پوستره‌های تبلیغاتی در روزنامه
- ساخت کلیپ‌های تبلیغاتی حرفه‌ای
- انتشار تبلیغات در فضای مجازی (اینستاگرام، تلگرام، روبیکا، سایت و ایتا)
- ایجاد اشتراک روزنامه با شرایط ویژه
- انتشار گزارش‌های ویژه و رپرتاژهای اختصاصی
- انتشار پیام‌های تبریک ویژه هفته خبرنگار
- طراحی انواع محتوای تبلیغاتی و گرافیکی
- طراحی و انتشار ویژه‌نامه‌های دیجیتالی

به مناسبت هفته خبرنگار، روزنامه همدان پیام با ارائه بسته‌های ویژه تبلیغاتی، همراه کسب و کارها، سازمان‌ها و برندهایی است که می‌خواهند بیشتر دیده شوند.

این شرایط ویژه فقط در بازه هفته خبرنگار ارائه می‌شود.

رزرو و دریافت اطلاعات بیشتر:
واحد آگهی‌ها: 09226404490

همدان پیام روزنامه

به یاد مردی از جنس قلم و حقیقت

چهلمین روز فراق پدری که سال‌ها عمرش را در مسیر آگاهی، خبر و حقیقت سپری کرد؛
نامش در خاطره‌ها و یادش در دل‌ها ماندگار خواهد ماند.

مراسم چهلم مرحوم
حاج مهدی ناصرزاد

پیشکسوت خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا)
عضو تحریریه روزنامه همدان پیام

روز دوشنبه ۲۶ مرداد
ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۸:۳۰
مکان: باغ بهشت همدان
قطعه هنرمندان

حضور شما عزیزان، موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.



روزنامه‌های ایران

پنجشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۵ شماره ۵۴۸۵

پایه تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان

The Message Of Madestan's History & Civilization

خبر

عملکرد سبیزمینی همدان به ۴۲ تن در هکتار رسید

۱۵ میانگین عملکرد تولید سبیزمینی در واحد سطح در استان بین ۴۰ تا ۴۲ تن است و از نظر میزان تولید نگرانی و مشکلی برای تامین نیاز بازار وجود ندارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان گفت: تولید محصولات کشاورزی در استان همدان در وضعیت مناسبی قرار دارد و مزارع به‌ویژه در بخش سبیزمینی از عملکرد قابل قبولی برخوردار هستند.

به گزارش مهر، حمزه خانجانی افشار اظهار کرد: میانگین عملکرد تولید سبیزمینی در واحد سطح در استان همدان بین ۴۰ تا ۴۲ تن است و از نظر میزان تولید نگرانی و مشکلی برای تامین نیاز بازار وجود ندارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با اشاره به برنامه‌ریزی برای عرضه مستقیم محصولات کشاورزی، گفت: به‌منظور تسهیل دسترسی شهروندان به محصولات با قیمت مناسب تمهیداتی برای عرضه مستقیم در میادین و نقاط مختلف شهر همدان پیش‌بینی شده است.

خانجانی افشار ادامه داد: در این راستا غرفه‌هایی با همکاری تعاونی روستایی و تعاونی کارانه در سطح شهر همدان راه‌اندازی یا پیش‌بینی شده است تا محصولات کشاورزی از جمله سبیزمینی با واسطه کمتر از مزرعه به بازار عرضه شود.

وی تاکید کرد: سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در کنار کشاورزان قرار دارد و تلاش می‌شود با همکاری بخش‌های مرتبط در حوزه تولید، توزیع و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی با قیمت عادلانه‌تر در اختیار مردم قرار گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان تأمین امنیت غذایی و دسترسی پایدار مردم به مواد غذایی سالم و باکیفیت را از رسالت‌های اصلی این سازمان عنوان کرد و افزود: برنامه‌ریزی‌ها بر افزایش فراوانی کالا، بهبود روند عرضه و کاهش فاصله قیمت محصولات از مزرعه تا سفره خانوار متمرکز است.

خانجانی افشار خاطرنشان کرد: هدف نهایی کاهش اختلاف قیمت میان تولیدکننده و مصرف‌کننده، تقویت قدرت خرید خانوارها و فراهم‌کردن دسترسی همه اقشار جامعه به مواد غذایی سالم و باکیفیت است.

یادداشت روز

نماد بی‌اعتمادی!

۱۵ چندین سال است که تأکید بر خصوصی سازی از سوی مسئولان انجام می شود و همه از ضرورت اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ سخن می گویند اما در عمل خصوصی سازی پیشرفتی نداشته و در مواردی هم که پیشرفتی بوده بیشتر خصولتی سازی و ترکیب بخش خصوصی و دولتی تا خصوصی سازی صرف و استاندارد بوده است.

این وضعیت به خوابی بی اعتمادی به بخش خصوصی و تلاش دولت‌ها برای حفظ قدرت خود در اقتصاد با تمرکز بر همه فعالیت‌ها را می رساند. وضعیتی که نمی تواند ادامه پیدا کند و با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی نیاز به مداخله قوا به ویژه مجلس و اصلاح روند خصوصی سازی دارد. زنگنه، رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مجلس با انتقاد از روند اجرای خصوصی‌سازی، گفته است: «از مجموع حدود هزار همت واگذاری انجام‌شده، تنها حدود ۹ درصد به بخش خصوصی واقعی اختصاص یافته و اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ برای تسهیل و تسریع خصوصی‌سازی در دستور کار کمیسیون قرار گرفت. متأسفانه در خصوص اجرای قانون اصل ۴۴ نمی‌توانیم نمره خوبی به عملکرد خصوصی‌سازی بدهیم. بخش عمده واگذاری‌ها، حدود ۸۵ درصد، به دستگاه‌ها و شرکت‌های خصولتی و نیمه‌دولتی، دستگاه‌ها و نهادهای عمومی و یا در قالب تسویه بدهی دولت به دستگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای عمومی واگذار شده‌است و عملاً سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در خصوص خصوصی‌سازی به شکل مورد انتظار محقق نشده است. اصلاح تشریفات واگذاری، شیوه‌های واگذاری، به‌ویژه واگذاری مدیریت، نحوه قیمت‌گذاری و همچنین ایجاد اطمینان برای خریداران از جمله موضوعاتی است که باید در اصلاح قانون مورد توجه قرار گیرد تا خریداران با اطمینان خاطر وارد فرآیند واگذاری شوند و شرکت‌ها و سهام دولتی به بخش خصوصی واقعی واگذار شود.»

این آمار به خوبی نشان می‌دهد که خصوصی سازی در کشور دچار انحراف شده و به جای رشد بخش خصوصی و کوچک شدن سهم دولت از اقتصاد، این بخش دولتی بوده که به اسم خصوصی سازی رشد کرده و بخش خصولتی و نیمه دولتی را ایجاد کرده است.

با این اوصاف با آنکه کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مجلس به موضوع ورود کرده اما این ورود به تنهایی کافی نیست و ضرورت دارد دو قوه دیگر نیز به موضوع به شکلی جدی ورود کرده و اصلاح این وضعیت و حذف سهم بخش خصولتی به نفع بخش خصوصی و کاهش سهم بخش دولتی را به منظور افزایش سهم بخش خصوصی از اقتصاد که راهکاری مهم برای پویایی و رشد اقتصاد و فاصله گرفتن آن از شاخص‌های منفی است را پیگیری کنند و اعتماد به بخش خصوصی را اثبات کنند.

تداوم هوای گرم و احتمال غبار در آسمان همدان

۱۵ بر اساس بررسی آخرین ادهما و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، هوای نسبتاً گرم کمکان در این استان تداوم خواهد داشت هرچند که نسبت به هفته های قبل از گرمای هوا کاسته شده است. کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: بر اساس آخرین مدل‌های هواشناسی، افزایش ابر در آسمان این استان طی ساعاتی از اواسط امروز تا فردا پیش بینی می شود و سپس از میزان ابر در آسمان استان کاسته خواهد شد. روح الله زاهدی اظهار کرد: از نظر دمایی، افزایش یک درجه ای دمای هوا در استان همدان و ثبات نسبی آن تا پایان هفته دور از انتظار نیست. کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: روز پنجشنبه هفته جاری افزایش دمای هوا به طور موقت حدود ۲ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود و سپس کاهش دمای بیشینه انتظار می رود.

رئیس نظام پزشکی همدان:

رسانه‌ها دریافت غیر متعارف پزشکان را گزارش کنند



وی تصریح کرد: در چنین مواردی علاوه بر برخوردهای قانونی، آموزش مردم اهمیت بسیار زیادی دارد؛ اگر ابزار قانونی برای مقابله با یک جریان تبلیغاتی کافی نباشد، باید با افزایش آگاهی عمومی، قدرت انتخاب درست را در اختیار بیمار قرار داد.

رئیس سازمان نظام پزشکی همدان از رسانه‌ها خواست در انتشار مطالب علمی و پزشکی از ظرفیت پزشکان متخصص و صاحب‌نظر استفاده کنند و افزود: انتشار اطلاعات صحیح درمانی می‌تواند از گرفتار شدن مردم در دام تبلیغات غیرعلمی جلوگیری کند.

تأکید بر همکاری رسانه و نظام پزشکی

وی با تأکید بر اهمیت ارتباط مستمر با رسانه‌ها گفت: ارتباط با خبرنگاران و رسانه‌ها یکی از اولویت‌های سازمان است و تلاش می‌کنیم مسیر ارتباطی مناسبی برای دریافت گزارش‌ها و پاسخگویی به مسائل حوزه سلامت ایجاد شود.

حیدری خاطرنشان کرد: انتظار ما از رسانه‌ها این است که در کنار طرح مشکلات و تخلفات، فرصت پاسخگویی و ارائه توضیحات کارشناسی را نیز فراهم کنند تا مردم بتوانند اطلاعات دقیق‌تر و نزدیک‌تری به واقعیت دریافت کنند. وی افزود: همکاری رسانه‌ها و سازمان نظام پزشکی می‌تواند به افزایش شفافیت، کاهش سوءتفاهم‌ها، صیانت از حقوق بیماران و بازایافت است و نهایت ارتقای اعتماد عمومی به جامعه پزشکی کمک کند.

رئیس نظام پزشکی همدان:

رسانه‌ها دریافت غیر متعارف پزشکان را گزارش کنند

۱۵ رئیس سازمان نظام پزشکی و شورای هماهنگی استان همدان از پیگیری حل مشکلات برخی از مطب‌های همدان خبر داد و گفت: ساماندهی و استانداردسازی آنها در دستور کار است.

علی حیدری با اشاره به روند رسیدگی به شکایات مردمی در سازمان نظام پزشکی همدان اظهار کرد: افرادی که نسبت به عملکرد پزشکان یا مراکز درمانی شکایت داشته باشند، می‌توانند از مسیرهای قانونی موضوع را در سازمان پیگیری کنند.

وی افزود: پرونده‌های تخلفات پزشکی در هیأت‌های تخصصی مورد بررسی قرار می‌گیرد و در این فرآیند از نظرات کارشناسان رشته مربوطه استفاده می‌شود تا میزان خطا و تخلف با دقت بیشتری مشخص شود. رئیس سازمان نظام پزشکی همدان با بیان اینکه همه شکایت‌ها الزاماً به معنای وقوع تخلف پزشکی نیست، تصریح کرد: مردم حق دارند نسبت به خدماتی که دریافت کرده‌اند شکایت کنند و وظیفه ما این است، آنها را بررسی کنیم و مشخص شود آیا شکایت وارد است یا خیر.

وی ادامه داد: در برخی پرونده‌ها ممکن است بیمار یا خانواده او تصور کنند قصوری رخ داده، اما بررسی‌های کارشناسی خلاف آن را نشان دهد؛ بنابراین رسیدگی تخصصی و مستند به شکایات ضروری است.

حیدری با اشاره به امکان اعتراض به آرای صادرشده گفت: فرآیند رسیدگی به پرونده‌ها دارای مراحل مشخصی است و در صورت اعتراض، امکان بررسی مجدد پرونده در مرحله تجدیدنظر نیز وجود دارد.

برخورد با دریافت‌های غیر متعارف

رئیس سازمان نظام پزشکی همدان در گفت‌وگو با فارس؛ درباره موضوع دریافت‌های خارج از تعرفه و موسوم به «زیرمیزی» نیز گفت: متأسفانه این مسئله در برخی موارد وجود داشته و نمی‌توان نسبت به آن بی‌تفاوت بود و سازمان نظام پزشکی نیز در حوزه مسئولیت خود پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد.

درخواست از خبرنگاران برای گزارش تخلفات

وی از رسانه‌ها و خبرنگاران خواست موارد تخلف را به این سازمان اطلاع دهند و با بیان اینکه رسانه‌ها می‌توانند در شناسایی و پیگیری تخلفات به ما کمک کنند افزود:

اگر موردی از دریافت وجه غیرمتعارف، تخلف حرفه‌ای یا رفتار خارج از ضوابط مشاهده شد، انتظار داریم موضوع به سازمان گزارش شود تا امکان بررسی آن فراهم شود. حیدری تأکید کرد: در کنار گزارش تخلف، اطلاع‌رسانی درباره نتیجه رسیدگی نیز اهمیت دارد؛ حتی اگر پس از

محل مدیریت پسماندهای ویژه همدان

آماده واگذاری به سرمایه گذار شد

صنعتی و ویژه در استان تصریح کرد: در سال‌های گذشته بخشی از این پسماندها پس از طی فرآیندهای قانونی و نظارتی به مراکز مجاز خارج از استان منتقل شده است. وی ادامه داد: با توجه به وجود واحدهای صنعتی، تولیدی، خدماتی و آزمایشگاهی متعدد در همدان، ایجاد یک زیرساخت اختصاصی برای مدیریت این نوع پسماندها در داخل استان ضروری است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان تأکید کرد: ایجاد این زیرساخت ضمن کاهش وابستگی به مراکز خارج از استان، امکان نظارت مؤثرتر و مدیریت تخصصی‌تر فرآیندهای جمع‌آوری، حمل، پردازش، بی‌خطرسازی و دفع پسماندهای ویژه را فراهم می‌کند.

وی افزود: فرآیند مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه در بستر سامانه جامع محیط زیست کشور انجام می‌شود و اطلاعاتی از جمله وزن پسماند، مشخصات حمل، مسیر انتقال و مقصد آن قابلیت ثبت و رصد دارد.

فراخوان برای سرمایه‌گذاری در مدیریت پسماند

احمدی فارس‌سانی با تأکید بر نقش بخش خصوصی در اجرای این طرح گفت: سرمایه‌گذاری که از توان علمی، مالی، فنی و فن‌آوری لازم و همچنین دانش تخصصی مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه برخوردار باشند، می‌توانند برای سرمایه‌گذاری در این حوزه وارد عمل شوند.

۷۱ وسیله غیراستاندارد در شهربازی‌های همدان پلمب شد

۱۵ از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۱ تجهیز و وسیله بازی به دلیل نداشتن گواهینامه معتبر ایمنی استاندارد یا عدم احراز الزامات ایمنی در شهربازی‌ها شرایط لازم برای ادامه بهره‌برداری را نداشتند و پلمب شدند.

مدیرکل استاندارد همدان گفت: نظارت بر تجهیزات تفریحی شمول استاندارد اجباری بوده که امسال این روند تشدید شده است، در این راستا از ابتدای سال تجهیزات تفریحی مستقر در شهربازی‌ها مورد بازرسی و ارزیابی فنی قرار گرفته که در این میان از فعالیت ۷۱ مورد از تجهیزات غیراستاندارد جلوگیری شد.

سیدعلی ملیحی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: بازرسی از شهربازی پارک‌های استان همدان با توجه به استقبال مردم از این مجموعه‌ها در فصل تابستان و اهمیت محافظت از سلامتی کودکان در راستای اجرای قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد و صیانت از حقوق شهروندان با دقت قابل توجه توسط کارشناسان انجام می‌شود.

مدیرکل استاندارد همدان تأکید کرد: بهره‌برداری از تجهیزات شهربازی مشروط به دریافت و تمدید گواهینامه استاندارد است و فعالیت بدون داشتن این تمدید از نظر قانونی ممنوع است.

ملیحی گفت: بسیاری از مخاطرات احتمالی با انجام

خبر

۱- مجلس به دنبال نوسازی خطوط تولید و ارتقای بهره‌وری صنایع است. گویا یکی از دلایل پیگیری این مطالبه این است که هرچه بهره‌وری در صنایع افزایش یابد، فشار از روی شبکه برق خانگی و عمومی برداشته می‌شود. گفتنی است در حوزه بهینه‌سازی و نوسازی اکثر دستگاه‌ها تکالیفی دارند.

۲- موضوع اصلاح قانون مطبوعات دوباره مطرح شده است. گویا قرار است با همفکری خبرنگاران، اصلاح مواد قانونی جمع‌بندی و در سامانه قانون‌گذاری مجلس ثبت و پیگیری شود. گفتنی است پیگیری مطالبات خبرنگاران با اصلاح قانون از دیگر اهداف این پیگیری است.

۳- کمیته مشترک مجلس و وزارت نیرو برای کاهش تعرفه برق چاه‌های کشاورزی تشکیل می‌شود. گویا ارائه راهکارهای برون‌رفت از چالش افزایش تعرفه برق چاه‌های کشاورزی دلیل تشکیل این کمیته است. گفتنی است در بودجه سال ۱۴۰۵ مبلغ ۲۰۰ همت برای پل‌های خورشیدی پیش‌بینی شده است، اما این اعتبار تاکنون به صورت عملیاتی درنیامده است.

۴- دسترسی مردم به وکلا و کارشناسان حقوقی تسهیل می‌شود. گویا طرح تسهیل دسترسی به وکلای دادگستری از طریق دفاتر خدمات قضایی» تدوین شده است. گفتنی است دسترسی آسان مردم به وکیل و مشاور حقوقی از مهم‌ترین نیازهای جامعه است که اجرای اصل ۳۵ قانون اساسی حق انتخاب وکیل را برای همه مردم به رسمیت شناخته و موجبات انتخاب وکیل مقرون به صرفه را برای مردم فراهم می‌کند.

۵- تنها ۹ درصد واگذاری‌ها به بخش خصوصی واقعی انجام شده است گویا از مجموع حدود هزار همت واگذاری انجام‌شده، تنها حدود ۹ درصد به بخش خصوصی واقعی واگذار شده است. گفتنی است این آمار بی‌اعتمادی به بخش خصوصی از سوی متولیان خصوصی سازی را عیان کرده است.

خبر

۱۱۲۰ آزاده سرفراز در همدان

تجلیل می‌شوند

۱۵ فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان با گرامیداشت سالروز بازگشت آزادگان سرفراز به میهن اسلامی گفت: یک‌هزار و ۱۲۰ آزاده سرفراز در همدان تجلیل می‌شوند.

حسین زارع‌کمالی با اشاره به حضور یک‌هزار و ۱۲۰ آزاده سرفراز در استان اظهار کرد: این مراسم با عنوان «هم‌قدم با الماس‌های تمدن‌ساز» ۲۵ مردامده در میدان آئینی امام خمینی(ره) برگزار می‌شود.

وی گفت: ایسن انتخاب ناظر بر این حقیقت است که آزادگان تنها یادگاران دوران دفاع مقدس نیستند، بلکه سرمایه‌های زنده فرهنگ و اجتماعی و الگوهایی برای ساختن آینده ایران اسلامی هستند.

فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) همدان افزود: هر آزاده یک روایت دارد؛ روایتی از روزهای سخت اسارت، از مقاومت و برابر دشمن، از ایمان به خدا و از امید به بازگشت به میهن. بنابراین ۱۱۲۰ آزاده، ۱۱۲۰ روایت از صبر، ایمان و آزادگی و ۱۱۲۰ حماسه ماندگار است.

وی در گفت‌وگو با فارس ادامه داد: دشمن در دوران اسارت تلاش کرد اراده رزمندگان ما را در هم بشکند، اما آزادگان نشان دادند شاید بتوان جسم انسان را به بند کشید، اما ایمان، اراده و آزادگی را نمی‌توان اسیر کرد.

زارع‌کمالی با بیان اینکه فرهنگ آزادگی متعلق به یک نسل نیست، تأکید کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند انتقال این فرهنگ به نسل جوان هستیم.

وی گفت: جوان امروز باید بداند امنیت، عزت و استقلال که دارد، حاصل ایستادگی مردانی است که برای دفع از این سرزمین، سخت‌ترین هزینه‌ها را پرداختند.

فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان خاطرنشان کرد: آزادگان، حلقه اتصال نسل دفاع مقدس با نسل امروز هستند و روایت آنان می‌تواند در برابر فراموشی تاریخ و تحریف واقعیت‌های دفاع مقدس، یک سند زنده و معتبر باشد.

جابه‌جایی ۴/۳ میلیون تن کالا در همدان طی چهار ماه

۱۵ علی طاقتی احسن- خبرنگار همدان پیام: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از جابه‌جایی بیش از ۴/۳ میلیون تُن کالا با صدور بیش از ۲۷۱ هزار بارنامه در چهار ماهه نخست سال‌جاری خبر داد و گفت: همزمان با روزهای پایانی ماه صفر نیز بیش از هزار و ۸۰۰ زائر از این استان در قالب ۵۸ سفر به مشهد مقدس اعزام شدند.

حمید پرورشی‌خرم اظهار کرد: از ابتدای سال‌جاری تا پایان چهار ماهه نخست، در مجموع چهار میلیون و ۳۰۸ هزار و ۱۷۵ تن انواع کالا شامل محصولات کشاورزی، معدنی، فرآورده‌های نفتی و مصالح ساختمانی با صدور ۲۷۱ هزار و ۱۶۴ قفزه بارنامه از مبدا استان همدان به سایر نقاط کشور و همچنین از دیگر استان‌ها به مقصد همدان جابه‌جا شده است. وی با اشاره به ظرفیت بخش حمل‌ونقل کالای استان، افزود: هم‌اکنون ۱۱۰ شرکت حمل‌ونقل کالا با بهره‌گیری از بیش از ۲۳ هزار راننده حرفه‌ای در استان همدان فعالیت دارند و نقش مهمی در تأمین و توزیع کالاهای اساسی، انتقال محصولات کشاورزی، معدنی و سایر تولیدات استان به سراسر کشور ایفا می‌کنند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان همچنین از اجرای طرح اعزام زائران مشهد مقدس در روزهای پایانی ماه صفر خبر داد و گفت: از ۱۷ تا ۲۳ مرداد سال‌جاری، هزار و ۸۲۱ زائر در قالب ۵۸ سفر از استان همدان به مشهد مقدس اعزام شدند که تاکنون ۷۸۰ نفر از آنان در قالب ۲۴ سفر به استان بازگشته‌اند.

پرورشی‌خرم با تأکید بر استمرار نظارت بر ناوگان حمل‌ونقل کالا و مسافر، خاطرنشان کرد: خدمات‌رسانی مطلوب، روان و مستمر به شهروندان و مسافران از مهم‌ترین اولویت‌های اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان است.

فعالیت ۱۳ مرکز خرید تضمینی گندم در کبودراهنگ

۱۵ کبودراهنگ ساکرم حمیدی: همزمان با برداشت گندم ۱۳ مرکز خرید، کار خرید گندم مازاد بر نیاز کشاورزان شهرستان کبودراهنگ را انجام می‌دهند.

مدیر جهاد کشاورزی کبودراهنگ گفت: همزمان با برداشت گندم در شهرستان کبودراهنگ ۱۳ مرکز کار خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان را انجام می‌دهند که پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۱۰۰هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری شود.

محمود فتحی افزود: امسال در شهرستان کبودراهنگ بیش از ۱۲۰هزار هکتار گندم کشت شده که حدود ۵۷۰۰ هکتار گندم آبی و بیش از ۱۴ هزار هکتار گندم دیم است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی روستایی کبودراهنگ هم گفت: ۱۰ مرکز خرید گندم تعاون روستایی در شهرستان تاکنون حدود ۱۸ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان را خریداری کرده‌اند.

پرویز بهرامی افزود: گندم‌ها ذخیره شده در فضای آزاد بلافاصله به انبارهای سرپوشیده و کارخانه‌های ارد بازرگاری می‌شود.

خرید گندم در مراکز شهرستان کبودراهنگ از اوایل تیرماه آغاز شده است و تا اواخر شهریور ماه ادامه دارد.

سر مربی تیم مینی گلف

گلف استان زمین استاندارد ندارد

« محمود رضایی

بسه همت مدیریت روزنامه همدان پیسام و نیز همراهی هیأت گلف استان، در هفته خیرنگار یک دوره مسابقه ورزشی خانوادگی در استادیوم سعیدیه برگزار شد. سرمربی تیم مینی گلف همدان در ابتدا با توضیح تاریخچه این رشته ورزشی برای حاضران در مصاحبه با خیرنگار همدان پیام گفت: چالش اصلی گلف نداشتن زمین است به گونه‌ای که در ایران حتی یک زمین گلف استاندارد وجود ندارد.

محمدعلی قاسمی اظهارکرد: فدراسیون گلف پیگیر تملک و تحت اختیار قرار دادن زمین ورزشی مجموعه انقلاب تهران است تا دوباره این محل را به باز شرایط قبلی بازگردانده و چمن آن را احیا کند.

وی اضافه کرد: هم اینکه این زمین در اختیار شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی است و در اختیار فدراسیون گلف قرار ندهد.

سرمربی تیم مینی گلف ایران اظهارکرد: بخش خصوصی در حال راه اندازی زمین گلف در نزدیکی سرزمین ایرانیان نرسیده به شهر پرند تهران است که تاکنون ۹ زمین از ۱۸ زمین احداث و ۲ مورد چمن شده است.

قاسمی بیان کرد: در همدان برای رفع مشکل زمین گلف با دانشگاه بوعلی سینا به علت داشتن چند زمین مناسب از چند سال پیش شکاتبه شده اما تاکنون به نتیجه نرسیده است. وی با بیان اینکه استاندارد زمین گلفس ۷۰ هکتار به بالا

است، افزود: دانشگاه آزاد اسلامی هم زمین‌های مناسبی برای این رشته ورزشی دارد همچنین منابع طبیعی می تواند زمین مجاور سد اکباتان را در اختیار این هیأت ورزشی قرار دهد با این وجود تاکنون تمایلی از سوی دانشگاه ها و ادارات برای رفع مشکل زمین گلف ندیدیم.

دیر هیأت گلف همدان گفت: زمین مینی گلف در شهر همدان راهاندازی شده و در ملایر هم هیأت گلف نسبت به راهاندازی این زمین با همکاری شهرداری و شورای شهر اقدام کرده است. قاسمی ادامه داد: زمین مینی گلف ملایر ۸۰ درصد پیشرفت دارد و ۲۰ درصد مابقی مربوط به حصار کشی و ایجاد دیوار است تا در صورت نصب چمن، زمین آسیب نبیند.

وی افزود: هیأت گلف توسیرکان نیز فعال شده و زمین اداره ورزش به هیأت برای ساخت زمین مینی گلف اختصاص داده است البته تاکنون بودجه ساخت آن تأمین نشده است. دیر هیأت گلف استان همدان اضافه کرد: می توان گفت به جز همدان و ملایر مابقی شهرستان ها زمینی برای رشته مینی گلف ندارند و در شهرستان‌های بدون زمین تنها کارگاه برگزار می‌شود.

قاسمی اظهارکرد: هیأت گلف استان همدان یکی از فعالترین و پویاترین هیأت‌های ورزشی در کشور است که در بررسی عملکرد، از سال گذشته تاکنون رتبه‌های سوم و چهارم را در بین هیأت‌های ورزشی کشور کسب کرده است.

وی افزود: همدان از نظر ورزشکاران سازمان یافته رشته

باهمکاری هیأت کاراته شهرستان ملایر، دهیاری و شورای اسلامی‌روستای ینگی‌کند و همچنین مسئول نمایندگی اداره ورزش و جوانان بخش جوکار انجام شد. میلاد شعبانلو در سال‌های اخیر با فعالیت در حوزه آموزش و پرورش ورزشکاران رشته کاراته در روستای ینگی‌کند، زمینه حضور نوجوانان و جوانان این روستا در رقابت‌های ورزشی را فراهم کرده است.

استمرار فعالیت‌های آموزشی و برگزاری برنامه‌هایی از این دست، از جمله اقداماتی است که می‌تواند به ماندگاری ورزش در روستاها و جلوگیری از فاصله گرفتن نسل جوان از فعالیت‌های ورزشی کمک کند.

در این مراسم، جمعی از هنرجویان دختر و پسر رشته کاراته پس از سپری کردن مراحل آموزشی لازم، به حضور خانواده‌های خود موفق به ارتقای کمربند شدند و احکام مربوط به آنان اهدا شد.

تقدیر از مدال‌وران کاراته استان

بخش دیگری از این آیین به تجلیل از ورزشکاران و قهرمانان کاراته شهرستان ملایر اختصاص داشت که در رقابت‌های کاراته قهرمانی استان همدان موفق به کسب عناوین و مدال‌های مختلف شده بودند.



گلف با اختلاف بسیار بالا، رتبه نخست را در کشور دارد، حدود ۴۳ مربی در رشته گلف، مینی گلف و وودبال در این استان فعال هستند.

دیر هیأت گلف استان همدان افزود: هم اینکه علاقه مندان به این رشته ورزشی به علت نداشتن زمین، در بوستان نماز نزدیک دانشگاه پیام نور به تمرین می‌پردازند زیرا این زمین بخشی از شرایط اش زمین تمرین را دارد.

در این مراسم از قهرمانان مسابقات استانی با اهدای حکم و مدال تقدیر شد. این بخش از برنامه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عزیز جنگ رمضان همراه بود و تلاش شد در کنار معرفی ظرفیت‌های ورزشی، از ارزش‌های فرهنگی و ایثار و فداکاری شهدا نیز یاد شود.

حضور خانواده‌های هنرجویان و قهرمانان در این مراسم نیز جلوه‌ای از همراهی خانواده‌ها با فعالیت‌های ورزشی فرزندانشان بود؛ موضوعی که به اعتقاد فعالان ورزش، یکی از عوامل مهم در استمرار حضور نوجوانان در مسیر ورزش قهرمانی محسوب می‌شود.

اهدای کاپ قهرمانی هیأت کاراته ملایر به مربی ینگی‌کند

در ادامه این مراسم، در اقدامی ارزشمند، کاپ قهرمانی تیمی و حکم مربوط به موفقیت هیأت کاراته شهرستان ملایر در مسابقات اخیر کاراته قهرمانی استان همدان به میلاد شعبانلو، مربی فعال و توانمند کاراته روستای ینگی‌کند، اهدا شد.

این کاپ به نمایندگی از جهانشهر ملایر و از سوی هیأت کاراته شهرستان به این مربی اهدا شد؛ اقدامی که می‌تواند ضمن قدردانی از تلاش‌های مربیان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۶۸۷۷ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقایاسید سعید نیک سیر فرزند سیدعبدهای به شماره شناسنامه ۶ و سید یوسف نیک سیر فرزند سید سعید به شماره شناسنامه ۱۱۵۸ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۶۸۶/۷۲ مترمربع پلاک ۱۹۹ اصلی واقع در روستای کلب حصار کیودراری از علی نیک سیر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۰۶)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۶۸۷۷ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محراب حاصلی امین فرزند عزیزعلی به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲/۱۵۱۸ مترمربع پلاک ۳۰۰ اصلی واقع در روستای قراقلو خریداری از مالک رسمی آقای سلیمان پارسا یابوند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۵۵)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۶۸۷۷ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۳۰۵ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محراب حاصلی امین فرزند عزیزعلی به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۷۲۳/۰۶ مترمربع پلاک ۲۰۰ اصلی واقع در روستای قراقلو خریداری از مالک رسمی آقای سلیمان پارسا یابوند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۵۲)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۶۸۷۷ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس محمدی فرزند علی داد به شماره شناسنامه ۳۱۵ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵/۴۴۲۶ مترمربع پلاک ۱۹۸ اصلی واقع در روستای خواجه کندی خریداری از محمد محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۰۸)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۶۸۶۱ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۱ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس محمدی فرزند علی داد به شماره شناسنامه ۳۱۵ صادره از در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۹/۸۱۵۸ مترمربع پلاک ۱۹۸ اصلی واقع در روستای خواجه کندی خریداری از محمد محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۰۱)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۲۸۶ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهرداد یوسفی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۰۶۹۹۸ صادره از بهار نسبت به شنشدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمی به مساحت ۵۸/۹۷۲ مترمربع به پلاک شماره ۲۱۲۸ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی فاقد سند خریداری از مالک رسمی مع الواسطه غلامحسین شیخ محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۱۵۳۸)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

محمدصادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنک



چند دوره پیشرفته مربیگری گلف به میزبانی استان همدان برگزار می‌شود.

سرمربی تیم مینی گلف ایران گفت: ایران نیز در مسابقات آسیایی خوش درخشیده و مقام‌های اول تا سوم را در بخش تیمی و انفرادی در سال‌های اخیر کسب کرده است سال گذشته نیز برنامه اعزام به مسابقات جهانی آلمان را داشتیم که ویزا صادر نشد و تیم به مسابقات نرفت.

قاسمی اضافه کرد: با وجود نداشتن زمین، همدان سال گذشته در مسابقات مبتعداهای بزر در بخش تیمی رتبه دوم و در بین مستعدان کشور مقام سوم انفرادی را کسب کرد و در سال‌های گذشته ورزشکاران همدان در چند نوبت مدال طلاکسب کرده در عین حال برای حضور در تیم ملی دعوت شدند. وی ادامه داد: تا پایان سالال لیگ کروکت و رویدادهای آموزشی، دوره داوری درجه سه مینی گلف کشوری و

و فعالان ورزش در مناطق روستایی، انگیزه بیشتری برای ادامه فعالیت‌های آموزشی و قهرمان‌پروری در این مناطق ایجاد کند.

تقدیر از قهرمان‌پروری؛ از روستا تا رقابت‌های استانی

توسعه ورزش قهرمانی در شهرستان ملایر تنها به سال‌های ورزشی شهری محدود نمی‌شود و فعالیت مربیان و هیأت‌های ورزشی در روستاها می‌تواند بخش مهمی از چرخه استعدادیابی و قهرمان‌پروری را شکل دهد. روستای ینگی‌کند نیز با فعالیت در رشته کاراته و حضور هنرجویان دختر و پسر در این رشته، ظرفیت مناسبی برای پرورش استعدادهای جدید دارد. به مربی این روستا، از جمله برنامه‌هایی است که می‌تواند به تقویت انگیزه ورزشکاران و افزایش مشارکت نوجوانان و جوانان در فعالیت‌های ورزشی منجر شود. تداوم این برنامه‌ها و حمایت مجموعه مدیریت ورزش شهرستان، هیأت‌های ورزشی، دهیاری‌ها و شوراهای اسلامی‌روستاها می‌تواند زمینه را برای شناسایی استعدادهای ورزشی در مناطق کمتر برخوردار و معرفی آنان به سطوح بالاتر رقابت‌های استانی و کشوری فراهم کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۶۸۶۶ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیودراهنک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید عزیزی ذوق فرزند نبی‌اله به شماره شناسنامه ۷ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۴/۶۲۳۱ مترمربع پلاک ۲۰۰ اصلی واقع در روستای عظیم دره خریداری از ایمانعلی محرابی روبش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۲۴۰۴)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

داود غفرانی دلاور، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کیودراهنک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۲۸۶ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای آفاشین چهاردولی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۷ صادره از ملایر در عرصه در شنشدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴/۱۲۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۸ اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی نایب احمد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محسن فرزند عابدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۱۵۳۵)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

محمدصادق بهرامی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۳۱۲۸ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای یوسف الماسی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۰۶۹۹۸ صادره از بهار نسبت به شنشدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۳/۵۲۲۸ مترمربع به پلاک شماره ۳۰ فرعی از ۶۰ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه آب انبار خریداری از مالک رسمی مع الواسطه فتح ... فرزند کرم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۱۵۵۴)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

محمدصادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۵۲۱۶ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ هیأت اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهرداد یوسفی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۰۶۹۹۸ صادره از بهار نسبت به شنشدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمی به مساحت ۵۸/۹۷۲ مترمربع به پلاک شماره ۲۱۲۸ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی فاقد سند خریداری از مالک رسمی مع الواسطه غلامحسین شیخ محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۱۵۳۸)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

محمدصادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱– ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۶۶ و ۱۴۰۵۶۰۲۲۶۰۰۲۰۶۸۹۹ هیأت اول دوم موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه متقاضیان برابر است: ۱– آقای / خانم هادی مهربانی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۸۵۰ صادره از قروه نسبت به میزان ۱۹ شعیر و یک پنجم شعیر مشاع از ۹۶ شعیر شنشدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۱/۸۲ متر مربع به پلاک شماره ۱۵۴۴۶ فرعی از یک پلاک اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی حصار خان (شهرک فرهنگیان) خریداری از مالک رسمی مع الواسطه علیرضا کریمی. ۲– آقای / خانم احمد طالابی به شماره شناسنامه ۱۴ کد ملی ۴۰۵۱۵۹۹۲۹۵۲ صادره از بهار فرزند ذوقعلی میزان ۱۹ شعیر و یک پنجم شعیر مشاع از ۹۶ شعیر شنشدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۱/۸۲ متر مربع به پلاک شماره ۱۵۴۴۶ فرعی از یک اصلی واقع در همدان اراضی حصار خان (شهرک فرهنگیان) خریداری از مالک رسمی با واسطه علیرضا کریمی. ۳– آقای / خانم عباسعلی وجدی وصال به شناسنامه شماره ۱۸۷۸ کدملی ۴۰۵۰۴۲۲۸۷۵ صادره از لالچین فرزند قربانعلی میزان ۱۹ شعیر و یک پنجم شعیر مشاع از ۹۶ شعیر شنشدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۱/۸۲ متر مربع به پلاک شماره ۱۵۴۴۶ فرعی از یک اصلی واقع در همدان اراضی حصار خان (شهرک فرهنگیان) خریداری از مالک رسمی با واسطه علیرضا کریمی محرز گردیده است لذا به منظور اعلام عمومی در فاصله ۱۵ روز دویت به دو نوبت از تاریخ انتشار آگهی اول و پس از اخذ رسید، در صورتیکه کسی متقاضی اعتراض داشته باشد می‌تواند تا دو ماه از تاریخ اولین آگهی اعتراضی خود را به این اداره اعلام نماید و در غیر این صورت پس از انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.(م الف ۱۵۲۹)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵

محمدصادق بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو همدان

● روزنامه صبح استان صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نعمت الله طالقانی احسن سردبیر: پدافالطانی احسن مدیراجرایی: سیده ثریا جلالی نشانی: همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبروی دبیرستان شرعی ساختمان پیام صندوق پستی: ۶۶۶- ۶۵۱۵۵ نامبر: ۱۳- ۲۸۲۷۹۰۱ تلفن: ۲۸۲۶۴۴۳۳ (هویه) سردبیر: ۰۹۱۸۳۱۵۱۴۳۷ (۳۴۵۸۶۴۳۱ - ۰۸۱) لیتوگرافی و چاپ: پیام رساله	بایگاه اینترنتی: www.Hamedanpayam.com سامانه پیامکی: ۱۰۰۰۶۰۶۶ ایمیل:روزنامه: info@Hamedanpayam.com ارتباط با مدیرمسئول: modir@Hamedanpayam.com ارتباط با سردبیر: sardabir@Hamedanpayam.com سرویس آگهی: agahi@hamedanpayam.com سرویس اشتراک: eshterak@hamedanpayam.com چایخانه پیام‌رساله: litohoma@yahoo.com	● آب و هوا پیش‌بینی وضع هوا: نیمه آفتابی	● اوقات شرعی آذان صبح: ۰۴:۰۶ طلوع خورشید: ۰۵:۲۷ آذان ظهر: ۱۲:۳۰ غروب خورشید: ۱۹:۰۳ آذان مغرب: ۱۹:۲۲ نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۵ « منبع: موسسه ژئوفزیک تهران »	● حدیث حضرت علی(ع): چه کسی بیه بهشت، نزدیک‌تر از عمل کننده برای آن است؟ و چه کسی بیه دوزخ، نزدیک‌تر از عمل کننده برای آن است؟ نهج البلاغه: نامه ۲۷
● دویستی تا سر نکتم در سرت ای مایه ناز هر چند که راهم به تو دوست و دراز کوته نکتم ز دامت دست نیاز در راه بهیرم و نگردم ز تو باز سعدی	● آبان ۱۳۹۷ شماره: ۵۴۸۵	● آبان ۱۳۹۷ شماره: ۵۴۸۵	● آبان ۱۳۹۷ شماره: ۵۴۸۵	● آبان ۱۳۹۷ شماره: ۵۴۸۵

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

میان تیتیر

سهرابی نامی ماندگار در تاریخ عکاسی خبری همدان

۱۷ در مسیر زندگی، انسان‌هایی هستند که حضورشان در حافظه جامعه ماندگار می‌شود و ردپایی فراتر از روزمرگی بر جای می‌گذارند. در این میان، خبرنگاران جایگاهی ویژه دارند؛ کسانی که با انتخاب آگاهانه خود، در پی دیدن، پرسسیدن و روایت کردن حقیقت‌اند و می‌گویند صدای نادیده‌ها را به گوش جامعه برسانند. خبرنگاری تنها نوشتن یا ثبت خبر نیست، بلکه مسئولیتی اجتماعی است که با تعهد و دغدغه مردم معنا پیدا می‌کند؛ رسالتی که گاه در سخت‌ترین شرایط نیز ادامه دارد. به مناسبت روز خبرنگار، روزنامه همدان پیام در ستون «میان تیتیر» به سراغ کسانی رفته است که با قلم، دوربین و نگاه خود بخشی از تاریخ رسانه‌ای استان را رقم زده‌اند. این روایت، نگاهی کوتاه به ۳۳سال خبرنگاری است؛ پیشکسوتان در گذشته، پیشکسوتان امروز و خبرنگاران جوانی که با ابزارهای نوین، مسیر تازه‌ای برای روایت جامعه می‌سازند. میان تیتیر تلاشی است برای یادآوری نقش کسانی که در شکل‌گیری افکار عمومی و ثبت تاریخ معاصر نقش داشته‌اند؛ حتی اگر نشان کمتر دیده شده باشند. به خبرنگاران؛ روایتی از کسانی که خود روایتگر دیگران بودند.

در این شماره به معرفی مرحوم **وحید سهرابی** عکاس همدانی در همدان‌پیام می‌پردازیم.

در میان خبرنگارانی که بخشی از تاریخ رسانه‌ای همدان را ثبت کرده‌اند، عکاسانی هستند که روایتشان نه با واژه، که با نور و تصویر شکل گرفته است؛ آدم‌هایی که پیش از آنکه خبر را ببینند، آن را می‌بینند و پیش از آنکه تصویری ثبت کنند، لحظه‌ای را انتخاب می‌کنند که شاید دیگر هرگز تکرار نشود. وحید سهرابی یکی از همین چهره‌ها بوده عکاس جوانی که عمر حرفه‌اش از کوتاه بود، اما قاب‌هایی که از زندگی، طبیعت و آدم‌ها به یادگار گذاشت، نشان می‌دهد برای ماندگار شدن همیشه به سال‌های طولانی نیاز نیست. سهرابی هشتم اردیبهشت ۱۳۳۸ در همدان متولد شد و از سال ۱۳۸۷، فعالیت جدی خود را در عرصه عکاسی با عضویت در خانه عکاسان حوزه هنری استان همدان آغاز کرد. خیلی زود دوربین برای او تنها یک ابزار نبود؛ تبدیل شد به زبان شخصی‌اش برای دیدن جهان، زبانی که در آن می‌شد چیزی فراتر از یک اتفاق روزمره را روایت کرد. مسیر حرفه‌ای او بعدها به دفتر منطقه‌ای خبرگزاری ایسنا در همدان و روزنامه همدان‌پیام رسید و از سال ۱۳۹۰ نیز برای دو سال در دفتر مرکزی ایسنا در تهران به فعالیت پرداخت. حضور او در فضای رسانه‌ای، تجربه عکاسی خبری را با نگاه تجربی و خلاقانه‌ای همراه کرد که در آثارش نیز قابل مشاهده بود.

سهرابی در سال ۱۳۸۹ موفق شد عنوان عکاس برگزیده بخش جوان، زیر ۲۵ سال، جشنواره تصویر سال را به دست آورد؛ موفقیتی که برای یک عکاس جوان، نشانه‌ای از استعداد و مسیری بود که می‌توانست در سال‌های بعد گسترده‌تر شود.

اما آنچه وحید سهرابی را از یک عکاس صرفا خبری جدا می‌کرد، نگاه متفاوت او به تصویر بود. در روایت‌هایی که دوستان و خانواده‌اش پس از درگذشت او از شیوه کارش بیان کردند، از علاقه‌اش به عکاسی خلاقانه و صحنه‌آرایی‌شده، استفاده متفاوت از فضا و وسواسش در انتخاب و انتشار آثار سخن گفته شد.

او به هر تصویری رضایت نمی‌داد. برای انتخاب و انتشار عکس‌هایش وسواس داشت و ترجیح می‌داد تنها گزیده‌ای از آثارش را در معرض دید قرار دهد. شاید همین حساسیت بود که باعث می‌شد عکس برای او صرفا ثبت یک لحظه نباشد؛ هر قاب باید حرفی برای گفتن داشته باشد. در نگاه او، طبیعت نیز می‌توانست شخصی نباشد. از فضاهای طبیعی به گونه‌ای استفاده می‌کرد که مفهوم بی‌نهایت در تصویر شکل بگیرد. طبیعت در عکس‌هایش فقط پس‌زمینه نبود؛ بخشی از روایت بود، گاهی وسیع، گاهی رازآلود و گاه چنان گسترده که مخاطب را از قاب فراتر می‌برد. وحید سهرابی در سال‌های فعالیت خود، عکاسی مستند را نیز جدی دنبال کرد و بخشی از آثارش به ثبت فضاهایی اختصاص یافت که نگاه شخصی او را به جهان نشان می‌داد. بعدها مجموعه‌ای از عکس‌هایش با عنوان «جزیره» به نمایش درآمد؛ مجموعه‌ای که حاصل علاقه او به هرمز و نگاه متفاوتش به طبیعت و زندگی در این جزیره بود.

اما چهارشنبه دهم مرداد ۱۳۹۶، این مسیر ناگهان متوقف شد. حادثه‌ای در همدان، فرصت ادامه دادن را از عکاسی گرفت که هنوز در ابتدای راه بود. وحید سهرابی در ۲۹ سالگی از میان جامعه رسانه و هنر همدان رفت و دوربینش، پیش از آنکه بسیاری از قاب‌هایش را ثبت کند، خاموش شد. چند ماه پس از درگذشت او، دوستان و همکارانش برای زنده نگه داشتن یادش، مجموعه‌ای از عکس‌های او را در نگارخانه تابستان خانه هنرمندان ایران به نمایش گذاشتند. این نمایشگاه تنها نمایش چند تصویر نبود؛ بازگشت دوباره نام یک عکاس جوان به میان مخاطبانی بود که می‌توانستند جهان را از دریچه نگاه او ببینند.

در میان آثار به‌جامانده از سهرابی، تصویری از طبیعت جزیره هرمز، خیابان‌های باران‌خورده تهران، تابلوها و خاطره‌های فراموش‌شده و قاب‌هایی از زندگی دیده می‌شود؛ تصاویری که هر کدام بخشی از جهان شخصی او را با خود حمل می‌کنند.

برای خانواده بزرگ همدانی‌نام، وحید سهرابی تنها نام یک عکاس جوان در آرشویو نیست. بخشی از سال‌های جوانی رسانه‌ای همدان در قاب‌های او ثبت شده است؛ قاب‌هایی که امروز بیش از هر زمان دیگری ارزش پیدا کرده‌اند، چون صاحب دوربین دیگر پشت آن نایستاده است. وحید سهرابی از آن نسل جوانی بود که هنوز فرصت زیادی برای تجربه، آموختن و ساختن داشت. رفتش یادآور حقیقت تلخ حرفه رسانه است؛ اینکه گاهی یک خبرنگار یا عکاس، پیش از آنکه به همه آنچه در ذهن و دوربینش دارد فرصت دهد، از قاب زندگی خارج می‌شود.

با این حال، عکس می‌ماند.

نور می‌ماند.

لحظه‌ای که او دیده و ثبت کرده است، می‌ماند.

و شاید ماندگارترین بخش زندگی یک عکاس همین باشد؛ اینکه روزی خودش در میان قاب‌ها نباشد، اما نگاهش همچنان از پشت عکس‌ها به مخاطب خیره شود.

وحید سهرابی؛ عکاسی که زود رفت، اما نگاهش در قاب‌های همدان ماندگار شد.

«مریم مقدم

۱۷ با پایان مهلت تعیین‌شده برای اجرای ۲۳ مصوبه ساماندهی مجموعه گردشگری غار علیصدر، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان به همراه مدیران کل دستگاه‌های اجرایی متولی، با حضور میدانی در این مجموعه، روند اجرای مصوبات و میزان رفع ایرادات را بررسی کردند. بر اساس ارزیابی انجام‌شده، بخش قابل توجهی از مصوبات اجرایی شده و مجموعه علیصدر در مسیر اصلاح و ارتقای خدمات گردشگری قرار گرفته است.

سیدمجتبی حسینی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان، به همراه مدیران کل دستگاه‌های اجرایی متولی، پس از پایان مهلت ۱۵ روزه تعیین‌شده برای رفع چالش‌ها و نواقص مجموعه گردشگری غار علیصدر، با حضور در این مجموعه، آخرین وضعیت اجرای مصوبات را به صورت میدانی مورد ارزیابی قرار داد.

این بازدید در ادامه بررسی‌های انجام‌شده در بازدید قبلی از غار علیصدر صورت گرفت؛ بازدیدی که در جریان آن، ۲۳ مصوبه با هدف رفع نواقص، ساماندهی وضعیت موجود، افزایش کیفیت خدمات و ارتقای سطح ایمنی و رضایتمندی گردشگران تعیین و برای اجرای آنها مهلت ۱۵روزه در نظر گرفته شده بود. اکنون با پایان این مهلت، مسئولان استانی بار دیگر به مجموعه علیصدر رفتند تا به جای اتکا به گزارش‌های اداری، میزان تحقق مصوبات را در محل بررسی کنند؛ رویکردی که می‌تواند مشخص کند اقدامات اعلام‌شده تا چه اندازه در فضای واقعی مجموعه و در تجربه گردشگران نمود پیدا کرده است.

۴۸ از قایق‌های غار علیصدر

۴۸ تافروش سیستمی بلیت بررسی‌های انجام‌شده در بازدید اخیر نشان می‌دهد بخش عمده‌ای از مصوبات تعیین‌شده وارد مرحله اجرا شده و مجموعه علیصدر در برخی از مهم‌ترین محورهای مورد انتقاد، اقدامات اصلاحی انجام داده است. بهسازی و نوسازی قایق‌های داخل غار از جمله اقداماتی است که در این مدت انجام شده است. با توجه به اینکه جابه‌جایی گردشگران در بخش آبی غار یکی از اصلی‌ترین اجزای تجربه بازدیدی

رشد سرمایه‌گذاری گردشگری در همدان

۲۰ موافقت اصولی جدید صادر شد

۱۷ معاون سرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان از روند رو به رشد فعالیت‌های سرمایه‌گذاری در این استان خبر داد.

علیرضا قاسمی گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۵ تاکنون، تعداد ۲۰ فقره موافقت اصولی در حوزه گردشگری صادر شده و بر اساس آمارهای منتشرشده، مجموع سرمایه‌گذاری‌های پیش‌بینی‌شده در این بازه زمانی، یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. معاون سرمایه‌گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان ادامه داد: این پروژه‌ها در ظرفیت اشتغال‌زایی برای ۲۵۵ نفر، طیف گسترده‌ای از

ایجاد ساختار موزه منطقه‌ای و مخزن غرب کشور بررسی شد

۱۷ مدیرکل توسعه منابع انسانی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به همراه معاون امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و استخدامی کشور، با هدف بررسی ایجاد ساختار سازمانی موزه منطقه‌ای و مخزن غرب کشور و ارتقای سطح پایگاه‌های میراث‌جهانی در ساختار سازمانی، به استان همدان سفر کرد. وحید ربیعی، مدیرکل توسعه منابع انسانی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، به همراه کشاورز، معاون امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و استخدامی کشور، در جریان سفر به استان همدان از موزه منطقه‌ای غرب کشور، مخزن غرب کشور و پایگاه میراث‌جهانی هگمتانه بازدید کردند.

در جریان این بازدید که سمنشنبه ۲۰ مرداد انجام شد، محسن معصوم‌علیزاده، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان، و رضا نظری ارشد، مدیر پایگاه میراث‌جهانی هگمتانه، توضیحات جامعی درباره ظرفیت‌ها، مأموریت‌ها، وضعیت موجود، نحوه فعالیت و نیازهای مدیریتی و اجرایی این مجموعه‌ها ارائه کردند.

در ادامه، نشست‌ی موضوع بررسی ساختار سازمانی موزه منطقه‌ای و مخزن غرب کشور و موضوع ارتقای سطح پایگاه‌های میراث‌جهانی در ساختار سازمانی وزارتخانه، در محل سالن جلسات پایگاه میراث‌جهانی هگمتانه برگزار شد.

در این نشست، ضمن بررسی ظرفیت‌ها و مأموریت‌های موزه منطقه‌ای، مخزن غرب کشور و پایگاه میراث‌جهانی هگمتانه، درباره جایگاه تشکیلاتی، سطح سازمانی، شرح وظایف و مأموریت‌ها، الزامات مدیریتی و اجرایی و نیازهای نیروی انسانی

می‌تواند یکی از مهم‌ترین ابزارهای ساماندهی فرآیند ورود گردشگران به مجموعه باشد؛ زیرا شفافیت در فروش، دسترسی آسان‌تر گردشگران به خدمات و کنترل بهتر فرآیند فروش را فراهم می‌کند.

۴۸ تقویت زیرساخت‌های ایمنی در غار

بخش دیگری از اقدامات انجام‌شده به حوزه ایمنی و امدادسانی اختصاص داشته است. بر اساس بررسی‌های انجام‌شده، سسه قایق اورژانس در داخل غار تجهیز و برای ارائه خدمات در مواقع ضروری مستقر شده‌اند. همچنین استقرار آتش‌نشانی در محل مجموعه از دیگر اقدامات انجام‌شده در این بازه زمانی بوده است.تجهیز پرسنل و قایق‌رانان به چراغ قوه و ملزومات ضروری نیز در دستور کار قرار گرفته است. این تجهیزات اگرچه در ظاهر جزئی به نظر می‌رسد، اما در مجموعه‌ای با ویژگی‌های طبیعی و محیطی خاص مانند غار علیصدر، بخشی از الزامات مدیریت ایمنی و واکنش سریع به شرایط پیش‌بینی‌نشده محسوب می‌شوند. در کنار این اقدامات، بازنگشایی معیار نیز انجام شد تا روند تردد در بخش‌های مختلف مجموعه ساماندهی شود.



۴۸ ساماندهی بازارچه و واحدهای صنفی

یکی دیگر از محورهای مورد توجه در بازدید اخیر، وضعیت واحدهای صنفی و بازارچه‌های مجموعه بود. بر اساس اعلام استاندار، واحدهای صنفی ساماندهی شده و برچسب قیمت کالاها و خدمات در بازارچه‌های مجموعه نصب شده است. این اقدام با هدف شفافیت بیشتر در عرضه کالا و جلوگیری از ایجاد ابهام برای گردشگران درباره قیمت‌ها انجام شده است.

موضوع قیمت و نحوه عرضه کالا و خدمات در مجموعه‌های گردشگری از جمله مواردی است که می‌تواند مستقیماً بر رضایت گردشگران و تصویر مقصد گردشگری تأثیر بگذارد. از این منظر، ساماندهی بازارچه‌های علیصدر را باید بخشی از فرآیند گسترده‌تر ارتقای کیفیت تجربه گردشگر دانست.

۴۸ تابلوهای راهنما همچنان

در مسیر اجرا

در کنار مصوبات اجراشده، برخی اقدامات نیز همچنان در حال انجام است. مکان‌یابی و نصب تابلوهای راهنمای جاده‌ای و تابلوهای گردشگری از جمله این موارد است که با مشارکت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان در دستور کار قرار گرفته است.

بسیاری است که با برنامه‌ریزی دقیق، توسعه زیرساخت‌ها و استفاده بهینه از منابع، می‌تواند

هیأت امنای محوطه‌های میراثی باید بر مدار تخصص شکل بگیرند

سنجی، ضروری است؛ چراکه تصمیم‌گیری درباره چنین محوطه‌ای در وهله نخست نیازمند شناخت عمیق و دقیق از ارزش‌های تاریخی، معماری، باستان‌شناختی و فرهنگی آن است. این پیشکسوت میراث‌فرهنگی، برخورداری هیأت‌های امنای اختیارات واقعی و مؤثر را دومین الزام اساسی اجرای این طرح عنوان کرد و گفت: این هیأت‌ها باید از اختیاراتی مشابه هیأت‌های امنای دانشگاه‌ها، به‌ویژه در حوزه‌های مالی و اداری، برخوردار باشند تا بتوانند درباره مسائل مرتبط با مدیریت، حفاظت، مرمت و توسعه محوطه تصمیم‌گیری کنند. وی ادامه داد: برخورداری از چنین اختیاراتی مستلزم تعریف سازوکارهای مشخص، شفاف و متناسب مالی و اداری است و در صورت امکان می‌توان از ظرفیت آیین‌نامه‌های مالی و اداری مشابه نهادهای علمی و دانشگاهی در طراحی این سازوکار استفاده کرد. بهشتی همچنین بر تعیین جایگاه ملی برای پایگاه‌های میراث‌علمی و جهانی تأکید کرد و گفت: این پایگاه‌ها نباید فقط ساختاری استانی داشته باشند، بلکه لازم است جایگاه ملی و مأموریت تخصصی مشخصی برای آنها تعریف شود. وی افزود: محوطه‌های مهم تاریخی کشور، به‌ویژه آثاری که در فهرست میراث جهانی به ثبت رسیده‌اند، دارای اهمیت ملی و بین‌المللی هستند و طبیعی است که نظام مدیریتی آنها نیز باید متناسب با این جایگاه طراحی شود. این پیشکسوت میراث‌فرهنگی با اشاره به تجربه ایران در زمینه ایجاد پایگاه‌های میراثی اظهار کرد: ایجاد الگوی مدیریت محوطه‌های مهم تاریخی در قالب «پایگاه‌های میراثی» یکی از ابتکارات مهم ایران در حوزه مدیریت میراث‌فرهنگی بوده است.

راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی دنبال می‌شود. اهمیت این موضوع برای مجموعه‌ای مانند علیصدر از آن جهت است که تابلوهای مسیر و علائم راهنمای گردشگری، بخشی از تجربه سفر گردشگر پیش از رسیدن به مقصد را شکل می‌دهند. دسترسی آسان و بدون سردرگمی به مجموعه می‌تواند در مدیریت جریان ورود گردشگران نیز مؤثر باشد.

۴۸ پایان مهلت؛ پایان کار نیست

با وجود اجرای بخش قابل توجهی از مصوبات، بازدید اخیر به معنای پایان فرآیند نظارت بر مجموعه علیصدر نیست.

در این بازدید بر تکمیل موارد باقی‌مانده، استمرار نظارت و ارتقای سطح خدمات و ایمنی گردشگران تأکید شد؛ موضوعی که نشان می‌دهد مهلت ۱۵ روزه تعیین‌شده بیشتر باید به عنوان یک مرحله نظارتی و اصلاحی تلقی شود، نه نقطه پایان فرایند ساماندهی.

غار علیصدر به عنوان یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری استان همدان، صرفا یک مجموعه تفریحی نیست و کیفیت مدیریت آن مستقیماً بر تصویر گردشگری استان اثر می‌گذارد. بنابراین، رفع ایرادات فنی و خدماتی، ساماندهی فروش بلیت و بازارچه‌ها، ارتقای ایمنی و بهبود دسترسی، زمانی می‌تواند نتیجه واقعی خود را نشان دهد که این اقدامات به صورت مستمر ادامه داشته باشد و صرفا محدود به بازدهای نظارتی و مقطعی نشود. اکنون با پایان مهلت ۱۵ روزه، ارزیابی میدانی مسئولان نشان می‌دهد بخش عمده مصوبات اولیه اجرایی شده است؛ با این حال، آنچه اهمیت بیشتری دارد، حفظ این روند، تکمیل موارد باقی‌مانده و تبدیل اقدامات مقطعی به یک نظام پایدار برای مدیریت، ایمنی و ارائه خدمات به گردشگران است. به بیان دیگر، ۱۵ روز تعیین‌شده برای علیصدر پایان یک پرونده نیست؛ بلکه می‌تواند آغاز مرحله‌ای باشد که در آن، کیفیت خدمات، ایمنی گردشگران و نحوه مدیریت مجموعه به شکل مستمر و قابل سنجش دنبال شود. انسان‌ها ظاهراً برای حل یک مشکل، ابتدا مهلت تعیین می‌کنند و بعد تازه یادشان می‌افتد که نظارت مستمر هم لازم است؛ خوشبختانه این بار مرحله دوم هم در دستور کار قرار گرفته است.



به یکی از موتورهای اصلی رشد اقتصادی تبدیل شود.